CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº. 36/2020
AUTOR:  Vereador JOSÉ GILDEMAR LUZ SANTANA

MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAL.

O Vereador que está subscreve de acordo com as normas regimentais, encaminha
INDICAÇÃO ao Sr. Daniel Rosa do Lago, Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte e
ao Sr. Uires Marciel Pereira, Secretário Municipal de Obras que seja feito a manutenção
(patrolamento) na estrada vicinal que liga a escola municipal do setor 8, passando por
várias propriedade até os produtores Belozinho e Umberto da xavante.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

Essa indicação se faz necessário, tendo em vista que esse vereador que subscreve

essa indicação, esteve na localidade e foi constatado que essa estrada precisa de uma
manutenção para poder melhorar a trafegabilidade no setor mencionado.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 14 dias do mês de setembro de 2020.

JOSÉ GILDEMAR LUZ SANTANA
Vereador - PSB